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رصـدخـانـه

14 و 15 آذر ماه سال جاری، چهارمین کنگره 
ــرفت به میزبانی شهر شیراز  پیشگامان پیش
برگزار گردید. صادق واعظ زاده در این همایش 
گفت: دعوت جوانان به مشارکت در تدوین و 
اجرای الگوی اسلامیـایرانی پیشرفت باتوجه 
به ظرفیت عظیم بیش از 4 میلیون دانشجوی 
ــت. علی  ــدم کوچک اس ــور تنها یک ق کش
خلفی نژاد دبیر کنگره و مسئول بنیاد نخبگان 
ــتان فارس نیز گفت: کنگره چهارم در پی  اس

ارتقای توان اندیشه ورزی است.
این کنگره دو روزه شامل چندین نشست و کارگاه علمی 
در موضوعات مختلف بود که اغلب به طور همزمان برگزار 
می شد؛ از جمله: »هویت و سبک زندگی اسلامی ایرانی 
جوانان«، »پایگاه اجتماعی و منزلت جوانان«، »فناوری، 
نوآوری و کارآفرینی جوانان« و »جوانان، فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی«. با این حال روز دوم به طور کامل 
به بازدید فرهنگی از اماکن تاریخی درون و بیرون از شهر 

شیراز اختصاص داشت.
ــگاه داوران و 8 مقاله نیز از نگاه  ــت 8 مقاله از ن در نهای
ــرکت کنندگان، عناوین برگزیدگان چهارمین کنگره  ش
پیشگامان پیشرفت را به خود اختصاص دادند که در میان 
ــود: »بررسی  ــترک دیده می ش آن ها فقط دو عنوان مش
ــور  ــلامت جوانان در مدارس کش عوامل تهدیدکننده س
ــره وری در یادگیری« و »جوان  ــه آن با میزان به و رابط

ــی ـ تخصصی  ــماره از فصلنامه علم ــومین ش س
»مطالعات الگوی پیشرفت اسلامی ـ ایرانی« بهار 

1392 منتشر شد. 
این فصلنامه که نخستین شماره آن در 
زمستان سال 1390 ارائه شده بود، به 
صاحب امتیازی سازمان بسیج اساتید و 
به سردبیری غلامرضا جمشیدی ها 
ــکده علوم  عضو هیأت علمی دانش
ــر  ــگاه تهران منتش اجتماعی دانش
ــازمان بسیج اساتید که  می شود. س
ــد بیداری  ــری مانن ــریات دیگ نش
ــر اسلامی و  ــلامی، حقوق بش اس

ــازی؛ تهدیدها و راهکارها«. اغلب  ایرانی در فضای مج
ــته های روان شناسی، جامعه شناسی،  این مقالات در رش
ــته های فنی و مهندسی هستند؛  حقوق و برخی نیز رش
ــاز  ــری موفق، زمینه س ــون: »جامعه پذی ــا عناوینی چ ب
ــئولیت پذیری جوانان«، »نقش رسانه در هویت یابی  مس
ــد  دینی جوانان«، »نقش و وظایف پارک ها و مراکز رش
ــازی فناوری و توسعه کارآفرینی جوانان«،  در تجاری س
»مشارکت سیاسی، چالش راهبردی حقوق شهروندی در 

الگوی اسلامیـایرانی پیشرفت« و...
ــدگان این دوره  ــریه و انجمن علمی نیز از برگزی دو نش
هستند که هر دو به شهر شیراز تعلق دارند. علاوه بر این 
سه وبلاگ برگزیده و دو اثر دیگر نیز در بخش فیلم کوتاه 
ــدگان این دوره معرفی  ــانه ای به عنوان برگزی و چندرس
شده اند. مطابق اطلاعات ارائه شده بر روی خروجی پایگاه 

دولت اسلامی را نیز منتشر می کند، خط مشی عمده 
این فصلنامه را انتشار مقاله های علمی ـ پژوهشی 
ــرم اعلام نموده و  ــعه دانش در حوزه قدرت ن توس
ــا حوزه الگوی  ــل نظریات و تجارب مرتبط ب تحلی
ــرد نقد علمی را از  ــرفت با برخورداری از رویک پیش

رئوس این خط مشی می داند.
ــرفت  در میان هیأت تحریریه مطالعات الگوی پیش
ــنایی مانند صادق  ــلامی ـ ایرانی به نام های آش اس
ــن  آیینه وند، ابراهیم فیاض، تقی آزاد ارمکی و حس
سبحانی برمی خوریم که البته در این شماره هیچ یک 
از آن ها قلم نزده اند. تنها چهره شناخته شده در میان 
نویسندگان شماره سوم، علیرضا پیروزمند است که 

اطلاع رسانی، ستاد برگزاری کنگره  پیشگامان 
ــارکت و همکاری مستقیم  ــرفت با مش پیش
جوانان و با هدف ارتقای سطح مشارکت آن ها 
در فرآیند و فعالیت های منجر به تدوین الگوی 
ــلامی ایرانی پیشرفت و ترویج ضرورت و  اس
نیاز به تدوین الگو از طریق برگزاری جلسات 
ــاد محافل گفتمان  ــث و گفت وگو و ایج بح
ــی،  اینترنتی و برگزاری کنگره های هم اندیش
تشکیل شده است تا بتواند سهم و مشارکت 
ــی، اقتصادی،  ــولات اجتماع ــان در تح جوان
سیاسی، فرهنگی و... کشور را هرچه بیشتر رونق بخشد، 
زمینه های بروز خلاقیت ها و ابتکارات جوانان فرهیخته 
کشور را فراهم نموده و محیط گفتمان  و تبادل نظر را در 
بین آنان ایجاد نماید. این ستاد از سال 1390 فعالیت خود 
را آغاز کرده است و به منظور دستیابی به اهداف مورد نظر 
ــتیبانی های مرکز الگوی اسلامی  خود از حمایت ها و پش

ایرانی پیشرفت برخوردار می باشد.
ــگامان پیشرفت نیز اردیبهشت ماه  پنجمین کنگره پیش
ــن کنگره از  ــتاد برگزاری ای ــود. س 1393 برگزار می ش
طریق Kpip@olgou.ir برای دریافت پیشنهادهای 
دانشجویان و جوانان در زمینه محورها و نحوه برگزاری 
و موارد مرتبط دیگر اعلام آمادگی نموده است. همچنین 
امکان عضویت در کمیته های برگزاری این کنگره فراهم 

و از طریق همان درگاه قابل پیگیری است. 

مقاله »پیش آمد و پس آمد الگوی توسعه اسلامی« را 
ارائه نموده. عناوین سایر مقالات این شماره عبارتند 

از:
ــعه  ــی، امنیتی در فراگرد توس الگوی راهبرد سیاس
ــلامی  ــلامی ـ ایرانی؛ تبیین ماهیت الگوی اس اس
ایرانی پیشرفت؛ نقش علم اخلاق اسلامی در توسعه 
ــلامی ـ ایرانی؛ تولید ملی، رمز تحقق پیشرفت  اس
ــی؛ تاملی بر  ــلامی ـ ایران ــادی با رویکرد اس اقتص

معنویت سازمانی با رویکرد اسلامی.
متن کامل همه این مقالات بر روی پایگاه اطلاعات 
نشریات کشور )magiran.com( قابل دسترسی 

است. 
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